

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29 » 08 2017г.

№ 657

р.п. Чамзинка

О внесении изменений в Постановление администрации
Чамзинского муниципального района от 19.01.2017г № 37
«Об утверждении муниципальной программы "Развитие образования
в Чамзинском муниципальном районе» на 2016-2025 годы

В целях обеспечения доступности качественного образования, соответствующего требованиям социально ориентированного и инновационного развития района, изменений финансирования, администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации Чамзинского муниципального района от 19.01.2017г № 37 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Чамзинском муниципальном районе» на 2016-2025 годы следующего содержания:

1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы», раздел 7 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Программа реализуется за счет средств федерального, республиканского и муниципального бюджетов. Общий объем средств на реализацию Программы составляет

3 598 414,074 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 298 395,9 тыс. рублей;

2017 год – 276 400,65878 тыс. рублей;

2018 год – 336 438,7 тыс. рублей;

2019 год – 326 677,8 тыс. рублей;

2020 год – 344 906,8 тыс. рублей;

2021 год – 357 571,6 тыс. рублей;

2022 год – 379 019,3 тыс. рублей;

2023 год – 401 753,8 тыс. рублей;

2024 год – 425 852,4 тыс. рублей;

2025 год – 451 397,0 тыс. рублей.

Из них: объем средств из бюджета Чамзинского муниципального района на реализацию Программы составляет 837261,922858 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 87 204,1 тыс. рублей;

2017 год – 77576,17268 тыс. рублей;

2018 год – 80048,8 тыс. рублей;

2019 год – 70822,6 тыс. рублей;

2020 год – 75411,4 тыс. рублей;

2021 год – 79166,5 тыс. рублей;

2022 год – 83909,9 тыс. рублей;

2023 год – 88937,9 тыс. рублей;

2024 год – 94267,6 тыс. рублей;

2025 год – 99917,0 тыс. рублей.

Указанный объем носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов всех уровней.»

1.2. В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Разделе 4» паспорта подпрограммы 1 цифры «1 014 233,2» заменить цифрами «1 014 258,214», цифры «80 370,0» заменить цифрами «80 395,0», цифры «197 195,7» заменить цифрами «197 220,709», цифры «16 208,9» заменить цифрами «16 233,9».

1.3. В строках «1.5.1», «Итого по задаче 5» подпрограммы 1 столбцы «всего» и «2018 год» изложить в следующей редакции:

		всего	2018 год
1.5.1	Повышение квалификации руководителей и педагогов дошкольных образовательных организаций	49,0	25,0
	Итого по задаче 5:	49,0	25,0

1.4. В строке «Итого по подпрограмме 1» подпрограммы 1 цифры «1 014 233,2» заменить цифрами «1 014 258,214», цифры «80 370,0» заменить цифрами «80 395,0».

1.5. В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Разделе 5» паспорта подпрограммы 2 цифры «2 020 643,05» заменить цифрами «2 026 703,137», цифры «163 874,9» заменить цифрами «165 934,98», цифры «185 305,7» заменить цифрами «189 305,7», цифры «251 072,542» заменить цифрами «251132,629», цифры «21140,1» заменить цифрами «21200,187 ».

1.6. В строке «2.5.3» столбцы «всего» и «2018 год» изложить в следующей редакции:

		всего	2018 год
2.5.3.	Организация подписной кампании на периодические издания.	693,33	70,0

1.7. В строке «2.5.4» подпрограммы 2 столбцы «мероприятие», «всего» и «2018 год» изложить в следующей редакции:

	Мероприятие	всего	2018 год
2.5.4.	Проведение ревизии и всесторонней оценки состояния материально-технической базы образовательных организаций. Проверка готовности ОО.	1,46718	1,46718

1.8. В строке «2.5.5» подпрограммы 2 столбцы «источник финансирования», «всего», «2018 год» и «2019 год» изложить в следующей редакции:

	Мероприятие	источник финансирования	всего	2018 год	2019 год
2.5.5	Продолжение мероприятий по оптимизации сети ОО (в том числе приобретение школьных автобусов).	республиканский бюджет	6000,0	2000,0	4000,0

1.9. В строке «2.5.6» подпрограммы 2 столбцы «мероприятие», «всего» и «2018 год» изложить в следующей редакции

	Мероприятие	всего	2018 год
2.5.6	Организация контроля за автотранспортными средствами, осуществляющими перевозку детей в ОО, подключенных к системе ГЛОНАСС и оборудованных тахографами. Проверка состояния дорог школьных маршрутов	1,965132	1,965132

1.10. В строке «Итого по задаче 5» подпрограммы 1 цифры «244 307,324» заменить цифрами «250 320,256», цифры «20 593,4» заменить цифрами «22 606,332», цифры «21 030,9,0» заменить цифрами «25 030,9».

1.11. В строках «2.6.1», «2.6.4», «2.6.5», «Итого по задаче 5» подпрограммы 2 столбцы «всего» и «2018 год» изложить в следующей редакции

		всего	2018 год
2.6.1	Повышение квалификации педагогических и управленческих кадров ОО	51,0	25,0
2.6.4.	Организация и проведение августовских педагогических совещаний, секций и конференций. Участие в республиканских мероприятиях.	15,635	8,635
2.6.5	Проведение муниципального торжественного мероприятия, посвященного Дню учителя. Участие в республиканском этапе .	163,983	14,772
	Итого по задаче 5	760,232	96,907

1.12. В строках «2.7.8», «2.7.9», «2.7.12», «Итого по задаче 7» подпрограммы 2 столбцы «всего» и «2018 год» изложить в следующей редакции

		всего	2018 год
2.7.8.	Организация и проведение муниципального этапа Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские состязания» и «Президентские спортивные игры». Участие в иных этапах спортивных игр.	6,67392	6,67392
2.7.9.	Организация и проведение мониторинга физического развития ОО.. Сдача норм ГТО.	4,23696	4,23696
2.7.12.	Организация и проведение муниципального этапа «Безопасное колесо» Участие в республиканском этапе.	0,2	0,2
	Итого по задаче 7	98380,185	8447,31

1.13. В строке «2.8.2» подпрограммы 2 столбцы «мероприятие», «всего» и «2018 год» изложить в следующей редакции:

	Мероприятие	всего	2018 год
2.8.2.	Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику у несовершеннолетних употребления алкоголя, курения, наркотиков.	1,83672	1,83672
	Итого по задаче 8	1,83672	1,83672

1.14. В строке «Итого по подпрограмме 2» подпрограммы 2 столбцы «всего», «2018 год» и «2019 год» изложить в следующей редакции:

	Мероприятие	всего	2018 год	2019 год
	Итого по подпрограмме 2	2 026 703,137	165 934,98	189 305,7

1.15. В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Разделе 5» паспорта подпрограммы 3 цифры «291839,3» заменить цифрами «291864,25», цифры «24390,5» заменить цифрами «24415,5».

1.16. В строках «3.2.1», «Итого по задаче 2», «Всего по подпрограмме 3» подпрограммы 3 столбцы «всего» и «2018 год» изложить в следующей редакции:

		всего	2018 год
3.2.1	Повышение квалификации руководителей и педагогов организаций дополнительного образования	29,0	25,0
	Итого по задаче 2	244,0	46,5
	Всего по подпрограмме 3	291864,25	24415,5

1.17. В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Разделе 5» паспорта подпрограммы 4 цифры «1816,5» заменить цифрами «1873,267», цифры «158,1» заменить цифрами «214,873».

1.18. В строках «3.2.1», «Итого по задаче 2», «Всего по подпрограмме 3» подпрограммы 3 столбцы «мероприятие», «всего» и «2018 год» изложить в следующей редакции:

	мероприятие	всего	2018 год
4.1.	Проведение государственной итоговой аттестации выпускников общеобразовательных организаций.	682,065	97,8128
4.3	Целевая поддержка участия детей в муниципальных и иных этапах научно-практических конференциях по различным направлениям образовательной деятельности	159,79	0,36
4.4	Организация и проведение муниципального этапа творческих конкурсов. Участие в республиканских и иных этапах творческих конкурсов.	18,70516	18,70516
4.6	Организация и проведение муниципального этапа спортивных соревнований по разным направлениям Участие в республиканских и иных этапах спортивных соревнований.	6,42027	1,42027
4.8	Организация и проведение торжественного мероприятия «Последний звонок». Организация участия медалистов района на торжественном приеме у Главы Республики Мордовия	10,375	10,375
4.9.	Проведение 5-х дневных учебно-полевых сборов юношей 10-х классов ОО района	433,359	35,4
	Всего по подпрограмме 4	1873,267	214,873

1.19. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Раздел 6» паспорта подпрограммы 5 изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 5 реализуется за счет средств федерального, республиканского и муниципального бюджетов. Общий объем средств на реализацию подпрограммы 5 составляет 79987,668 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 12017,7 тыс. рублей;
 2017 год – 7366,17976 тыс. рублей;
 2018 год – 48589,98924 тыс. рублей;
 2019 год – 4444,82 тыс. рублей;
 2020 год – 7568,909 тыс. рублей;
 2021 год – 0,0 тыс. рублей;
 2022 год – 0,0 тыс. рублей;
 2023 год – 0,0 тыс. рублей;
 2024 год – 0,0 тыс. рублей;
 2025 год – 0,0 тыс. рублей.

Из них: объем средств из бюджета Чамзинского муниципального района на реализацию подпрограммы 5 составляет 27305,5829 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 12017,7 тыс. рублей;
 2017 год – 2959,99366 тыс. рублей;
 2018 год – 11239,00124 тыс. рублей;
 2019 год – 369,08 тыс. рублей;
 2020 год – 719,738 тыс. рублей;
 2021 год – 0,0 тыс. рублей;
 2022 год – 0,0 тыс. рублей;
 2023 год – 0,0 тыс. рублей;
 2024 год – 0,0 тыс. рублей;
 2025 год – 0,0 тыс. рублей.

Указанный объем носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов всех уровней.»

1.20. В строках «5.1», «5.3», «5.6», «Всего по подпрограмме 5» таблицы «Перечень основных мероприятий...» подпрограммы 5 столбцы «источник финансирования», «всего», «2018 год», «2019 год», «2020 год» изложить в следующей редакции:

			всего	2018 год	2019 год	2020 год
5.1	Укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных организаций	муниципальный бюджет	5304,429120		117,17	474,05
		республиканский бюджет	7094,9261		2226,16	4474,171
5.2	Укрепление материально-технической базы образовательных организаций дополнительного образования	муниципальный бюджет	1619,606	45,0	25,0	
		республиканский бюджет	1330,0	855,0	475,0	
5.3	Укрепление материально-технической базы общеобразовательных организаций	муниципальный бюджет	11202,11714	2225,493	226,91	245,688
		республиканский бюджет	41371,139	36495,988	1374,58	2375,0

1.21. Таблицу «Перечень основных мероприятий...» подпрограммы 5 дополнить строками «5.7», «5.8», «5.9» следующего содержания:

			всего	2018 год
5.7	Оснащение учреждений образования системой видеонаблюдения	муниципальный бюджет	2064,871	2064,871
5.8	Оснащение учреждений образования системой освещения	муниципальный бюджет	1219,576	1219,576
5.9	Ограждение территории учреждений образования	муниципальный бюджет	5684,06124	5684,06124

1.22. В строке «Всего по подпрограмме 5» таблицы «Перечень основных мероприятий...» подпрограммы 5 столбцы «всего», «2018 год», «2019 год», «2020 год» изложить в следующей редакции:

		всего	2018 год	2019 год	2020 год
5.1	Всего по подпрограмме 5	79987,668	48589,98924	4444,82	7568,909

1.23. В разделе «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы», «Разделе 3» паспорта подпрограммы 6 цифры «182 722,54» заменить цифрами «183727,54», цифры «15883,4» заменить цифрами «16888,4» цифры «66 860,484» заменить цифрами «67865,484», цифры «5740,3» заменить цифрами «6745,3».

1.24. В строках «6.2», «Всего по подпрограмме 6» подпрограммы 6 столбцы «всего» и «2018 год» изложить в следующей редакции:

		всего	2018 год
6.2.	Обеспечение методического, информационного и организационного сопровождения сферы образования	18112,0	2511,7
	Всего по подпрограмме 6	183727,54	16888,4

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Чамзинского
муниципального района



В.Г. Цыбаков